
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico mesa.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-23/009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 16:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Exterior
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maec.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUxFKO7Wxlk%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los jardines de la Cancillería, Residencia y Oficina Consular de la
Embajada de España en Nueva Delhi (República de la India).

El detalle y características del servicio, así como la forma en que debe prestarse, se establecen en el Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas Particulares (PPTP).
Valor estimado del contrato 98.955,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.383,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.477,72 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GROTECH LANDSCAPE DEVELOPERS PVT. LTD.
Identificador empresa 07BPXPS3140A1ZT
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.maec.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUxFKO7Wxlk%3D


Dirección Postal

12 Prithviraj Road.
(110011. ) Nueva Delhi India

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

A-150, 2 ND FLOOR, SHANKAR GARDEN, VIKAS PURI, NEW DELHI-18
Nueva Delhi India

Contacto

Teléfono +91 9871363695
Correo Electrónico frshroot@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.451,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.173,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER-23/009
Fecha de Formalización 22/05/2024

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta técnica y económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Embajada de España en Nueva Delhi

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDg7FREG8pNq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013407974 |  2024-000586753 | Tue, 28 May 2024 16:37:17:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127054952707250304665519272991944179010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDg7FREG8pNq1DdmE7eaXg%3D%3D

